(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 145, 8/13125) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 сентября 2005 г. № 44/112/271/27/49/38

О признании утратившей силу системы оповещения об инцидентах и авариях с опасными грузами при перевозке их по территории Республики Беларусь автомобильными транспортными средствами и порядка ликвидации этих инцидентов и аварий

На основании Законов Республики Беларусь от 6 июня 2001 года «О перевозке опасных грузов», от 21 июля 2001 года «Об автомобильном транспорте и автомобильных перевозках» Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь, Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь, Министерство внутренних дел Республики Беларусь, Министерство здравоохранения Республики Беларусь, Министерство транспорта и коммуникаций Республики Беларусь и Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

Признать утратившей силу систему оповещения об инцидентах и авариях с опасными грузами при перевозке их по территории Республики Беларусь автомобильными транспортными средствами и порядок ликвидации этих инцидентов и аварий, утвержденную Министерством по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 5 декабря 1997 г., Министерством труда Республики Беларусь 2 декабря 1997 г., Министерством внутренних дел Республики Беларусь 4 декабря 1997 г., Министерством здравоохранения Республики Беларусь 10 ноября 1997 г., Министерством транспорта и коммуникаций Республики Беларусь 12 ноября 1997 г. и Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 13 ноября 1997 г. (Бюллетень нормативно-правовой информации, 1998 г., № 2).

Министр
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь
Э.Р.Бариев

Министр здравоохранения Республики Беларусь Л.А.Постоялко Министр труда и социальной защиты Республики Беларусь А.П.Морова

Министр транспорта и коммуникаций Республики Беларусь М.И.Боровой Министр внутренних дел Республики Беларусь В.В.Наумов

Министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь
Л.И.Хоружик